
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MARSALA 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV)Tel. 0383- 41371 - Fax 0383 41598- C.F. 95032770182 

Email:   PVIC826009@istruzione.it –  PEC: PVIC826009@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: www. icviamarsalavoghera.gov.it – COD. UNIVOCO UFFICIO 1F1EN5 

 
 

 

 

- Ai Docenti 

- Ai Genitori 

- Al Dirigente Scolastico Comini Cristina 

- Sito della scuola 
  

Prot. n. 3844/A20    
 
Oggetto: RETTIFICA DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 
- triennio 01/09/2019 – 31/08/2021 
  
VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 
VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 
107/2015; 
VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti nella seduta del 01/10/2018; 
VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 07/11/2018; 
VISTO il decreto dell’USR Lombardia n. 1266 del 28.03.2019 integrato dal decreto N. 1386 del 

16/04/2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa Comini Cristina quale membro esterno del 

Comitato di valutazione dei docenti; 
 

DECRETA 

 il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

COMPONENTI DOCENTI ELETTI dal COLLEGIO DOCENTI: Prof.ssa Avanzi Isabella e la Docente 
Turchetti Daniela;  

COMPONENTE DOCENTE ELETTA dal CONSIGLIO DI ISTITUTO: Prof.ssa Ricciotti Silvia 

COMPONENTE GENITORI: Sig.ra Ferrari Silvia 

COMPONENTE GENITORI: Sig.ra Gatti Bettina 

MEMBRO ESTERNO: Dirigente Scolastico Dott.ssa Comini Cristina 

PRESIDENTE: Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Teresa Lopez 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: in composizione completa 
relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente 
sulla base:  

mailto:PVIC826009@istruzione.it
mailto:PVIC826009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.mediapascolivoghera.it/


a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 
docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla 
valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo). 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Teresa Lopez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


